РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

О С Т А

o f еш^пи^и
J и>

W t O r

г.Мценск

„ , , , „ „ „ „ г ллгясатпими. замещающими должности
О порядке сообщения м У » и ц и п а

г " Х С Г о ™ района органов специальной

интересов.

„ н а с т ь ю 2 с т а г ь и ц Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЭ
В соответствии с частью I статьи д у 1 2 фелепального закона от

«О противодействии шррупцип», пунктом U и ф е д — » , подпунктом
02.03 2007 № 25-ФЗ «О мупипипшхьнои сщжбе_в
«б» пункта 8 Указа Президента РФ от 22.12.2015 № 650 «СИЮР«К федерации,
ж д а в ш и отдельные государетвенньш Д ™ ^ ™ возникновении
должности Федеральной государственной службы ' ™ы» и которая
личной заинтересованности при ~ н и и « е т н ы х обязапн^ ^ J _

п о с т а н о в л я е т :

1 Утвердить прилагаемый Порядок сообщения лицами,

информационно-телекоммуникаь^нной сети «Интернет». о ф и ц и а л ь Н о г о

3. Настоящее постановление вступает в силу ^

° б — Г о в л е н п е администрации Мцепекото района от 04.05.2009 № 448 считать

утратившимеилу- ^ возложить на первого заместителя

главы администрации Мценского района Щ Савушкпна

даского району Ъ)
\ %
X

А. Грачев

Приложение 1
_ к постановлению

администрации Мценского района
от М > 09 20 /fr. № W

Порядок сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в
администрации Мценского района Орловской области, органогв специальной
компетенции о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов.

1. Настоящим Порядком сообщения лицами, замещающими должности
муниципальной службы в администрации Мценского района Орловской области,
органах специальной компетенции о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов (далее - Положение), определяется порядок сообщения лицами,
замещающими должности муниципальной службы в администрации Мценского района
Орловской области, органах специальной компетенции (далее - муниципальными
служащими) о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов.

2. Муниципальные служащие обязаны в соответствии с законодательством
Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать' меры по
предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

3. Уведомления муниципальных служащих администрации Мценского района
рассматривает глава администрации Мценского района, уведомления муниципальных
служащих органов специальной компетенции рассматривает начальник
соответствующего органа.

4. Уведомления, направленные главе администрации Мценского района
начальнику соответствующего органа администрации, передаются в комиссию по
соблюдению ограничений, запретов, требований , о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов, исполнению обязанностей муниципальными
служащими органов местного самоуправления Мценского района Орловской области.

5. Уведомления, по которым принято решение в соответствии с пунктом 4
настоящего Положения, могут быть направлены главой администрации Мценского
района, начальником соответствующего органа администрации в отдел по
организационной работе администрации Мценского района (далее - Отдел). Отдел
осуществляет предварительное рассмотрение уведомлений.

В ходе предварительного рассмотрения уведомлений должностные лица Отдела
имеют право получать в установленном порядке от лиц, направивших уведомления
пояснения по изложенным в них обстоятельствам, и направлять в установленном
порядке запросы в федеральные органы государственной власти органы
государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные
органы, иные органы местного самоуправления и заинтересованные организации

« « a ^ r ^ ^ T r r r Z S ^ r ^ у " е н и й > п о с т > ™ в

мотивированное таключение^а каждое из них ^ " ™ с я
Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в X ( w

предварительного рассмотрения уведомлений, представляются председателю . *
по соблюдению ограничений, запретов, требований о и р е д ^ Г е н и и и Г "б
урегулировании конфликта интересов, исполнению обязанностей
служащими органов местного самоуправления Ы и ^ р ^ ^ ^ Г

Положения^ уведоТлГпя ^ а Г , / н Г " Г В ^ ^ ™ 5

председателю U n e c n . T n o Т б ™ ю ^ S L T ™

^ д н Т ' Г ' — ™ уведомлений в Отдел. Указанный с/ок "ожег б ь ™ ей н Г б ° л е « Т о "

: = г ~ г г п о р — =

увед^ " ° б Я З " Й ^

и — — - = Т — = -

У В е Д 0 " ' Н е С О б Л Ю Д №

н а с т о я , " Р И Н Я ™ Р е Ш е Н И Я ' "^усмотренного подпунктом "б" пункта 7

Г С и Г г Г р ™ С Н Г " " ™ Р ° ™
принимает меры "пли о Г с п ^ в а Г п ^ ! ™ п Г п о ^ Г " Ч Р П Ш а

н а с т е Z T Z Z ^ ^ ^ Z ^ Ж -7

М ц е н с к о г о р а й о н а ' — -

предотвращении С™ и ""об ^ л ^ в а н и Т Т н ф ™ И а Т н ^ о в ^ с " °

г ; — 1 ™ ™ : : Г е а
н г м

и ^
ограничений, запрстГ ™ е б ™ й Г " Г ™ ™ ° К°МИССИИ П°

. . . « , . , » „ « „ , „ . „ « „ С — , : , з г ™ "

/
Приложение 2

к постановлению
администрации Мценского района

от <<^> 2Q-/S.

Журнал
регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

Регист
рацио
нный
номер
уведо
млени

я

Дата
регистрации
уведомления

ФИО,
должность

лица,
направившего
уведомление.

Содержание
уведомления

ФИО,
должность

лица,
принявшего

уведомление.

Дата направления
уведомления

представителю
нанимателя с

указанием ФИО
лица,

направившего
уведомление, его

подпись

....

)
-)

Приложение 3
к постановлению

администрации Мценского района
от «0§> о, 9 20/^. № М>¥

Представителю нанимателя

(ФИО, замещаемая должность)
От

(ФИО, замещаемая должность)

Уведомление
о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной
заинтересованности:

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная
заинтересованность: :

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта
интересов:

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании

(указать наименование координационного органа по противодействию коррупции при
органе местного самоуправления)
при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть.

«__». 20 г.
(подпись муниципального служащего (расшифровка

подписи) направляющего документы)